

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES - AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR VASCONCELOS COSTA - R01							
C1 ARQ							UN
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 110X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	1.382,77
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	90806	UN	R\$ 265.52	1	R\$ 265.52		SINAPI
FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	90830	UN	R\$ 113.70	1	R\$ 113.70		SINAPI
PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO VENEZIANA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	4969	M2	R\$ 399.68	2.31	R\$ 923.26		SINAPI
ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100659	UN	R\$ 6.44	12.46663	R\$ 80.29		SINAPI
C2 ARQ							M2
PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM QUATRO FOLHAS PARA VIDRO. 250X210CM, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	467,83
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	142	310ML	19.56	0.0637	R\$ 1.25		SINAPI
PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, QUATRO FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, 250X210CM, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL	CT01 ARQ	M2	441.02	1	R\$ 441.02	MERCADO	
BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	7568	UN	0.36	4.72	R\$ 1.70		SINAPI
GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	36888	M	7.42	2.202	R\$ 16.34		SINAPI
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	19.64	0.282	R\$ 5.54		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	14.11	0.141	R\$ 1.99		SINAPI
C3 ARQ							M2
APLICAÇÃO DE RESINA SINTÉTICA PARA ADERÊNCIA DE REVESTIMENTOS							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	5,60
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	7334	L	9.89	0.2	R\$ 1.98		SINAPI
ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	1381	KG	0.47	0.2	R\$ 0.09		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	14.11	0.25	R\$ 3.53		SINAPI
C4 ARQ							UN
ENTRADA DE ENERGIA EM CAIXA DE CHAPA DE AÇO							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	1.560,66
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
POSTE DE AÇO PARA ENTRADA DE ENERGIA H = 4,50 M	ED-49442	UN	1119.64	1	R\$ 1,119.64		SETOP
CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO GERAL OU DERIVAÇÃO DG Nº5	ED-49185	M2	441.02	1	R\$ 441.02	MERCADO	SETOP

C1 HIDRO							UN
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	6.32
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 54.11	0.007	R\$ 0.38		SINAPI
JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	3531	UN	R\$ 2.47	1	R\$ 2.47		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 46.99	0.008	R\$ 0.38		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1.86	0.03	R\$ 0.06		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 14.59	0.09	R\$ 1.31		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 19.15	0.09	R\$ 1.72		SINAPI
C2 HIDRO							UN
BUCHA DE REDUÇÃO CURTA, PVC, DN 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	8.08
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	20078	UN	R\$ 19.81	0.02	R\$ 0.40		SINAPI
ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	20085	UN	R\$ 1.26	1	R\$ 1.26		SINAPI
ANEL BORRACHA, DN 40 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	20084	UN	R\$ 1.36	1	R\$ 1.36		SINAPI
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	819	UN	R\$ 3.55	1	R\$ 3.55		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 14.59	0.045	R\$ 0.66		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 19.15	0.045	R\$ 0.86		SINAPI
C3 HIDRO							UN
BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, DN 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	7.46
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	20078	UN	R\$ 19.81	0.02	R\$ 0.40		SINAPI
ANEL BORRACHA, DN 40 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	20084	UN	R\$ 1.36	1	R\$ 1.36		SINAPI
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	834	UN	R\$ 4.19	1	R\$ 4.19		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 14.59	0.045	R\$ 0.66		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 19.15	0.045	R\$ 0.86		SINAPI
C4 HIDRO							UN
BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, DN 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	7.76
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	20078	UN	R\$ 19.81	0.02	R\$ 0.40		SINAPI
ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	20085	UN	R\$ 1.26	1	R\$ 1.26		SINAPI
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	813	UN	R\$ 4.59	1	R\$ 4.59		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 14.59	0.045	R\$ 0.66		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 19.15	0.045	R\$ 0.86		SINAPI

C5 HIDRO							UN
JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	31.95
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 2.50	1	R\$ 2.50		SINAPI
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	296	UN	R\$ 1.41	1	R\$ 1.41		SINAPI
JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	3659	UN	R\$ 16.07	1	R\$ 16.07		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	20078	UN	R\$ 19.81	0.092	R\$ 1.82		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 14.59	0.16	R\$ 2.33		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 19.15	0.16	R\$ 3.06		SINAPI
C6 HIDRO							UN
TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	31.95
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 2.50	1	R\$ 2.50		SINAPI
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	296	UN	R\$ 1.41	1	R\$ 1.41		SINAPI
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	11655	UN	R\$ 15.08	1	R\$ 15.08		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	20078	UN	R\$ 19.81	0.092	R\$ 1.82		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 14.59	0.33	R\$ 4.81		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 19.15	0.33	R\$ 6.32		SINAPI
C7 HIDRO							UN
TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	33.51
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 2.50	1	R\$ 2.50		SINAPI
ANEL BORRACHA DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	298	UN	R\$ 2.28	1	R\$ 2.28		SINAPI
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	11656	UN	R\$ 15.77	1	R\$ 15.77		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	20078	UN	R\$ 19.81	0.092	R\$ 1.82		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 14.59	0.33	R\$ 4.81		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 19.15	0.33	R\$ 6.32		SINAPI

C8 HIDRO							UN
CAIXA ALVENARIA 60 X 60 X 35 CM, TAMPA EM CONCRETO-INSPEÇÃO /PASSAGEM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	231.44
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	ED-48227	M2	R\$ 52.77	0.98	R\$ 51.71		SINAPI
APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	ED-51093	M2	R\$ 16.21	0.81	R\$ 13.13		SINAPI
CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, FCK >= 13,5 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	RO-41623	M3	R\$ 393.10	0.1079	R\$ 42.42		SINAPI
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	ED-48298	KG	R\$ 12.30	1.281	R\$ 15.76		SINAPI
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	ED-51107	M3	R\$ 47.94	0.3898125	R\$ 18.69		SINAPI
FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	ED-49810	M2	R\$ 40.56	0.192	R\$ 7.79		SINAPI
REATERRO MANUAL DE VALA	ED-51120	M3	R\$ 47.94	0.0818125	R\$ 3.92		SINAPI
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	ED-50760	M2	R\$ 28.92	1.155	R\$ 33.40		SINAPI
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	ED-51125	M3	R\$ 22.00	0.308	R\$ 6.78		SINAPI
FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	ED-49795	M3	R\$ 350.79	0.1079	R\$ 37.85		SINAPI
C9 HIDRO							UN
CAIXA ALVENARIA 60 X 60 X 45 CM, TAMPA EM CONCRETO-INSPEÇÃO /PASSAGEM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	264.16
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	ED-48227	M2	R\$ 52.77	1.26	R\$ 66.49		SINAPI
APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	ED-51093	M2	R\$ 16.21	0.81	R\$ 13.13		SINAPI
CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, FCK >= 13,5 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	RO-41623	M3	R\$ 393.10	0.1079	R\$ 42.42		SINAPI
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	ED-48298	KG	R\$ 12.30	1.281	R\$ 15.76		SINAPI
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	ED-51107	M3	R\$ 47.94	0.5011875	R\$ 24.03		SINAPI
FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	ED-49810	M2	R\$ 40.56	0.192	R\$ 7.79		SINAPI
REATERRO MANUAL DE VALA	ED-51120	M3	R\$ 47.94	0.1051875	R\$ 5.04		SINAPI
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	ED-50760	M2	R\$ 28.92	1.485	R\$ 42.95		SINAPI
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	ED-51125	M3	R\$ 22.00	0.396	R\$ 8.71		SINAPI
FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	ED-49795	M3	R\$ 350.79	0.1079	R\$ 37.85		SINAPI

C10 HIDRO							UN
CAIXA ALVENARIA 60 X 60 X 55 CM, TAMPA EM CONCRETO-INSPEÇÃO /PASSAGEM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	296.87
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	ED-48227	M2	R\$ 52.77	1.54	R\$ 81.27		SINAPI
APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	ED-51093	M2	R\$ 16.21	0.81	R\$ 13.13		SINAPI
CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, FCK >= 13,5 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	RO-41623	M3	R\$ 393.10	0.1079	R\$ 42.42		SINAPI
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	ED-48298	KG	R\$ 12.30	1.281	R\$ 15.76		SINAPI
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	ED-51107	M3	R\$ 47.94	0.6125625	R\$ 29.37		SINAPI
FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	ED-49810	M2	R\$ 40.56	0.192	R\$ 7.79		SINAPI
REATERRO MANUAL DE VALA	ED-51120	M3	R\$ 47.94	0.1285625	R\$ 6.16		SINAPI
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	ED-50760	M2	R\$ 28.92	1.815	R\$ 52.49		SINAPI
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	ED-51125	M3	R\$ 22.00	0.484	R\$ 10.65		SINAPI
FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	ED-49795	M3	R\$ 350.79	0.1079	R\$ 37.85		SINAPI